

22 – QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2013

– Regina Maria Reis Cordeiro de Oliveira, referente ao saldo de 3 meses, cargo PEB3A, admissão 1.

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA – ATO Nº 10/13

Concede Gratificação de Incentivo à Docência – 5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989 e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, a: - Mar de Espanha – E.E. Mannarino Luigi – MaSP 804.082-6 – Jane Alves Duraõ, PEB1A, admissão 1, referente ao 8º biênio, a partir de 01/08/10; - Santa Rita de Jacutinga – E.E. José Marinho de Araújo – MaSP 321.065-5 – Vângela Maria Miranda de Oliveira, PEB2J, admissão 1, referente ao 10º biênio, a partir de 26/09/09.

GRATIFICAÇÃO POR CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO – ATO Nº 02/13

Concede nos termos do art.151 da lei nº 7.109, de 13/10/1977, com redação dada pelo art.67 da lei nº 11.050, de 19/01/1993, 10% a: - Juiz de Fora – E.E. Coronel Manuel Carneiro das Neves – MaSP 533.281-2 – Elizabeth de Souza Monteiro, PEBT1A, admissão 1, a partir de 02/08/11.

QUINQUÊNIO – ATO Nº 09/13

Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989 ao(s) servidor(es) - Juiz de Fora – E.E. Deputado Olavo Costa – MaSP 524.908-1 – Jorge Fernando da Silva, ASB1E, admissão 1 referente ao 4º quinquênio, a partir de 11/09/11.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 10/13

Retifica o(s) ato(s) de Férias-Prêmio-Afastamento ao(s) servidor(es): - Juiz de Fora – SRE – MaSP 246.544-1 – Ana Maria Mariano Cicarini, PEB2A, admissão 2, por motivo de interesse do servidor em reservar o período para outra forma de usufruição, no ato nº 34/07, publicado em 11/07/07, onde se lê: por 1 mês referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 16/07/07, leia-se: por 1 mês referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 16/07/07, no ato nº 34/08 publicado em 05/08/08, onde se lê: por 1 mês referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 11/08/08, leia-se: por 1 mês referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 11/08/08, no ato nº 21/09 publicado em 22/12/09, onde se lê: por 1 mês referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 04/01/10, leia-se: por 1 mês referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 04/01/10; - E.E. Maria Ilydya Resende Andrade – MaSP 346.079-7 – Lúcia Maria de Oliveira Maranhas, PEB2F, admissão 1, por motivo de incorreção na publicação, no ato nº 02/13 publicado em 24/01/13, onde se lê: por 2 meses referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 01/02/13, leia-se: por 1 mês e 27 dias, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 01/02/13; - E.E. Professor Quesnel – MaSP 377.680-4 – Maria Aparecida Leitão, ATB4F, admissão 1, por motivo de incorreção na publicação, no ato nº 11/04 publicado em 28/04/04, onde se lê: concedidas pelo(a) ato(s) nº 45/02 e 19/02 publicados em 13/07/02, por 1 mês, referente aos 1º e 2º quinquênios de exercício, a partir de 03/05/04, leia-se: concedidas pelo ato nº 18/96, publicado em 15/06/96, por 1 mês referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir 03/05/04, no ato nº 38/05 publicado em 07/09/05, onde se lê: por 1 mês referente ao 1º e 4º quinquênios de exercício, a partir de 08/09/05, leia-se: por 1 mês referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 08/09/05, no ato nº 06/10 publicado em 09/02/10, onde se lê: por 1 mês referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir 01/03/10, leia-se: por 1 mês referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 01/03/10; - E.E. São Vicente de Paulo – MaSP 569.479-9 – Maria Aparecida Martins, PEB1A, admissão 2, por motivo de incorreção na publicação, no ato nº 02/13 publicado em 24/01/13, onde se lê: por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 04/02/13, leia-se: por 3 meses refe-rente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 04/02/13.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 22/13

Retifica o(s) ato(s) de Férias-Prêmio-Concessão ao(s) servidor(es): - Juiz de Fora – Servidor sem Lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – MaSP 348.007-6 – Valéria Villanova Gonçalves, PEB2A, admissão 2, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato nº 64/12 publicado em 27/12/12, onde se lê: 4º quinquênio de exercício, a partir de 03/01/09, leia-se: 2º quinquênio de exercício, a partir de 07/03/10; - SRE – MaSP 834.915-1 – Valéria Cristina do Nascimento Monteiro, ATE4G, admissão 1, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato nº 21/03 publicado em 21/05/03, onde se lê: 2º quinquênio de exercício, a partir de 18/04/03, leia-se: 2º quinquênio de exercicio, a partir e 18/03/03; - E.E. Duque de Caxias – MaSP 1.051.139-2 – Ana Maria Rodrigues da Silva, PEB1A, admissão 1, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato nº 13/10 publicado em 30/03/10, onde se lê: 1º quinquênio de exercício, a partir de 30/07/07, leia-se: 1º quinquênio de exercício, a partir de 28/03/10; - E.E. Mercedes Nery Machado – MaSP 354.625-6 – Rosa Maria Lopes de Lima, PEB2B, admissão 1, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato nº 31/01 publicado em 11/08/01, onde se lê: 2º quinquênio de exercicio, a partir de 10/07/01, leia-se: 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/01, a partir de 10/07/01, leia-se: 2º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/01, onde se lê: 3º quinquênio de exercício, a partir de 08/07/06, leia-se: 3º quinquênio de exercicio, a partir de 11/08/06; - MaSP 391.078-3 – Rita de Cássia de Castro Lourenço Araújo, PEB1A, admissão 1, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato nº 22/05 publicado em 02/07/05, onde se lê: 1º quinquênio de exercício, a partir de 29/01/02, leia-se: 1º quinquênio de exercicio, a partir de 04/04/02, no ato nº 51/07 publicado em 27/12/07, onde se lê: 2º quinquênio de exercício, a partir de 29/01/07, leia-se: 2º quinquênio de exercício, a partir de 05/04/07; - Santos Dumont – E.E. Engenheiro Henrique Dumont – MaSP 371.798-0 – Walkyriah Thereza Mendes Araújo, PEB2G, admissão 2, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato nº 40/07 publicado em 11/09/07, onde se lê: 4º quinquênio de exercício, a partir de 10/08/07, leia-se: 4º quinquênio de exercício, a partir de 16/07/07, no ato nº 60/12 publicado em 20/12/12, onde se lê: 5º quinquênio de exercício, a partir de 07/08/12, leia-se: 5º quinquênio de exercício a partir de 14/07/12.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 20/13
Retifica o(s) ato(s) de Quinquênio ao(s) servidor(es): - Santa Rita de Jacutinga – E.E. José Marinho de Araújo – MaSP 321.065-5 – Vângela Maria Miranda de Oliveira, PEB2J, admissão 1, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato publicado em 13/04/94, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 08/03/92, leia-se: 1º quinquênio a partir de 04/04/92; - Santos Dumont – E.E. Engenheiro Henrique Dumont – MaSP 371.798-0 – Walkyriah Thereza Mendes Araújo, PEB2G, admissão 2, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato nº 17/98 publicado em 12/05/98, onde se lê: referente ao 2º quinquênio, a partir de 10/08/97, leia-se: referente ao 2º quinquênio, a partir de 16/07/97, no ato nº 42/02 publicado em 21/09/02, onde se lê: referente ao 3º quinquênio, a partir de 10/08/02, leia-se: referente ao 3º quinquênio, a partir de 17/07/02, no ato nº 49/07 publicado em 11/09/07, onde se lê: referente ao 4º quinquênio, a partir de 10/08/07, leia-se: referente ao 4º quinquênio, a partir de 16/07/07.

03 402034 - 1

SRE de Leopoldina

Diretora II: Solange Soares Cabral Riguet

ANULAÇÃO - ATO Nº2013.
ANULA NO ATO 32/12 ref. ao servidor:Além Paraíba – E. E. “Sebastião Cerqueira” - Masp:319.518-7, Sandra Maria Ribeiro Correa, PEB1A (admissão 01) na parte em que concedeu 5º quinq. de férias-prêmio publicado em 18/09/12, por motivo de incorreção na data da vigên-cia; ANULA O ATO ref. ao servidor: Leopoldina:Masp:157.386-4. E. E. “Professor Botelho Reis” - Masp:157.386-4, Rosângela Maria Soa- res Furtado, ATBIII (admissão 02) no a parte em que concedeu 1º quinq. adm. Publicado em 11/03/97, por motivo de utilização de emba- samento legal incorreto;

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO 09/2013.
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊ- MIO nos termos do art. 3º da Resolução SEPLAG nº 067 de 12/12/08, ao servidor:Além Paraíba – E. E. “Barão de São Geraldo” - Masp:826.606-6, Pedro Maximiano Mesquita, ASB1 (admissão 01) por 02 meses ref. ao 1º quinq. de exercicio a/p de 10/04/13; E. E. “Sebastião Cerqueira” - Masp:388.566-2, Josilene da Silva Gouvêa, PEB1A (admissão 01), por 01 mês ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 08/04/13; Masp:527.887-4, Zélia Maria de Fátima Chagas, ASB1E, por 02 meses ref. ao 1º quinq. de exercicio a/p de 01/04/13;

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº02/2013.
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/ SEE nº 8656 de 02/07/12, ao servidor: Além Paraíba – E. E. “Sebastião Cerqueira” - Masp:303.648-0, Régia Maria Rezende Cruz, ASBIIIe, por 01 mês ref. ao 5º quinq. de exercicio a/p 01/04/13;Cataguases – E. E. “Astolfo Dutra” - Masp:525.234-1, Amália Coutinho, PEB1A (admissão 01) por 03 meses ref. ao 1º quinq. de exercicio a/p de 19/04/13;Pirapetinga – E. E.”Capitão Ovídio Lima” - Masp:267.886-0, Gesilda Andrade Mota Maia Camacho, ATBIVM (admissão 01) por 04 meses ref. ao 5º e 6º quinq. de exercicio, a/p de 01/04/13;

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 15/2013.
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, aos servidores:Além Paraíba – E. E. “Sebastião Cerqueira” - Masp: 319.518 -7, Sandra Maria Ribeiro Correa, PEB1A (admissão 01) ref. ao 5º quinq. de exercicio a/p de 03/12/12;Masp:388.566-2, Josilene da Silva Gouvêa, PEB1A (admis- são 01) ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 13/02/13; Leopoldina – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria. Masp:373.980-2, Maria Aparecida da Costa Mourão, PEBIIG (admis- são 01) ref. ao 6º quinq. de exercicio a/p de 18/01/11;Leopoldina-SRE/ Leopoldina – Masp:271.239-6, Luciane Maria Carneiro de Mendonça Reis, ANEIIP/Inspetor Escolar/Inspetor exercendo o cargo de DAD-4, ref. ao 6º quinq. de exercicio a/p de 05/02/13;E. E. “Augusto dos Anjos” - Masp:337.984-9, Marise Gatti Ferreira Tomé, PEBIII (admissão 01) ref. ao 5º quinq. de exercicio a/p de 17/03/13;E. E. “Professor Botelho Reis” - Masp:157.386-4, Rosângela Maria Soares Furtado, ATBIII (admissão 02) ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 08/04/12;

FÉRIAS-PRÊMIO/CONTAGEM EM DOBR/APOSENTADORIA – ATO Nº01/2013.
AUTORIZA CONTAGEM EM DOBR DAS FÉRIAS-PRÊMIO PARA APOSENTADORIA, nos termos do inciso I do art. 114 do ADCT da CE/1989, ao servidor: Volta Grande – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria. Masp:319.482-6, Paula Regina da Silva Cassane, PEB1A (admissão 02), concedidas pelo ato 09/95, 08/96, 04 meses e 04 dias, ref. ao 1º, 2º quinquênios de exercicio, restando-lhe 26 dias;

LOTAÇÃO – ATO Nº 10/2013.
LOTA, nos termos do inciso 75 da Lei nº 7.109, de 13/10/1977, ao ser- vidor: Além Paraíba – Na E. E. “São José” - Masp:547.669-2, Helder Lomba Aguiar, PEB1A (admissão 03) a/c de 20/03/13, para 16 aulas de matemática, após nomeação no MG de 05/03/13;

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO – ATO Nº 03/2013.
CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE/Leopoldina nº 01/13, publicado no MG de 21/03/13, ref. ao servidor: Leopoldina – Masp:319.211-9. A.D.M, PEBIG (admissão 01) E DECIDE pela manutenção da vigência na concessão do 5º biênio, sem reposição de Débito por concluir que não houve “má fé” e por ter a administração perdido o prazo para rever seus autos com fulcro no art. 65 da Lei 14.184 de 31/01/02, combinado com a Resolução nº 37 de 12/09/05 para regularização dos registros funcionais da servidora;

QUINQUÊNIO - ATO Nº 01/2013.
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, combinado com o ADCT da CE/1989, ao servidor: Leopoldina – E. E. “Professor Botelho Reis” - Masp:157.386-4, Rosângela Maria Soares Furtado, ATBIII (admissão 02) ref. ao 1º quinq. de magistério a/p de 15/07/96;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº07/2013.
RETIFICA, O ATO de Férias-Prêmio/Concessão ao servidor: Além Paraíba – E. E. “Sebastião Cerqueira” -Masp:319.518-7, Sandra Maria Ribeiro Correa, PEB1A (admissão 01) por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 02/10, publicado em 02/02/10, Onde se lê: 03 meses ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 23/07/07. Leia-se: 03 meses ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 08/07/07.Ato nº 39/96 publicado em 05/09/96, por motivo de incorreção no texto. Onde se lê: 22 dias ref. ao 1º quinq. . Leia-se: 24 dias ref. ao 1º quinquênio;Leopoldina – E. E. “Omar Resende Peres” -Masp:267.902-5, Laura Maria Rezende Bar- bosa, PEBIIE, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 03/06 publicado em 24/01/06. Onde se lê 03 meses de férias-prêmio ref. ao 3º quinq. de exercicio a/p de 31/10/05. Leia-se: 03 meses de férias-prêmio ref. ao 3º quinq. de exercicio a/c de 12/01/03; Ato nº 02/11 publicado em 18/01/11, por motivo de incorreção na data da vigência. Onde se lê: 03 meses de férias-prêmio ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 31/10/10. Leia-se: 03 meses de férias prêmio ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 14/01/08;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 06/2013.
RETIFICA, O ATO de Férias-Prêmio Afastamento ref. ao servidor:Além Paraíba – E. E. “Sebastião Cerqueira” -Masp:319.518-7, Sandra Maria Ribeiro Correa, PEB1A (admissão 01) por motivo de incorreção no texto.Ato nº 06/00, publicado em 04/05/00. Onde se lê: restando-lhe 02 meses e 22 dias para utilização posterior. Leia-se: restando-lhe 02 meses e 24 dias para utilização posterior;Ato nº 01/12 publicado em 31/07/12, por motivo de incorreção no número de ordem do beneficio. Onde se lê: por 01 mês ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 07/08/12. Leia-se: por 01 mês ref. ao 3º quinquênio de exercicio a/p de 07/08/12;Ato nº 06/12, publicado em 18/09/12, por motivo de incorreção no nº de ordem do beneficio.Onde se lê: ref. ao 5º quinquênio. Leia-se: ref. ao 4º quinquênio; Ato nº 02/13, publicado em 29/01/13, por motivo de incorreção no nº de ordem do beneficio. Onde se lê: ref. ao 4º quinq. de exercicio a/p de 04/02/13. Leia-se: ref. ao 5º quinq. de exercicio a/p de 04/02/13; Cataguases – E. E. “Guido Marlière” - Masp:329.574-8, Maria Adelaide de Abreu Soares, PEBIIP (admissão 01) por motivo de incorreção no texto. Ato nº 02/2013 publicado em 17/01/13. Onde se lê: Afastamento por 02 meses, ref. ao 4º e 5º quinq. de exercicio a/p de 01/02/13. Leia-se: Afastamento por 04 meses ref. ao 4º e 5º quinq. de exercicio a/p de 01/02/13;Leopoldina – E. E. “Professor Botelho Reis” - Masp:157.386-4, Rosângela Maria Soares Furtado, ATBIII, por motivo de incorreção no texto. Ato nº 18/02, publicado em 13/08/02. Onde se lê: concedidas pelos atos nº 14/97, 14/02, publicados respectivamente em 01/04/97 , 20/04/02, por 01 mês a/c de 12/08/02, ref. ao 1º e 2º quinq., restando-lhe 02 meses para utilização posterior;Leia-se: Concedidas pelo ato nº 14/02 publicado respectivamente em 20/04/02 por 01 mês a/c de 12/08/02 ref. ao 2º quinq restando-lhe 02 meses para utilização posterior;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 02/2013.
RETIFICA, O ATO de Grat. De Incentivo à Docência ao servidor: Leo- poldina – E. E. “Omar Resende Peres” - Masp:267.902-5, Laura Maria Rezende Barbosa, PEBIIE (admissão 02) por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 16/02, publicado em 23/10/02. Onde se lê: 2º biênio a/c de 01/04/95. Leia-se: 2º biênio a/c de 09/10/95;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 04/2013.
RETIFICA, O ATO de Quinquênio Magistério ao servidor: Leopoldina – SRE/Leopoldina – Masp:271239-6, Luciane Maria Carneiro de Men- donça Reis, ANEIIP/Inspetor Escolar (admissão 02), exercendo o cargo em comissão de DAD-4, por motivo de incorreção na data da vigên- cia e na natureza do quinquênio.Ato nº 07/92, publicado em 11/06/92. Onde se lê: 1º quinq. a/c de 30/05/92. Leia-se: 1º quinq. adm. A/p de 04/06/92; Ato nº 44/03, publicado em 30/12/03, por motivo de incor- reção na natureza do quinquênio. Onde se lê: 5º quinq. magistério. Leia-se: 5º quinq. administrativo;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 04/2013.
RETIFICA, O ATO DE Quinq. Adm. Ao servidor: Leopoldina – E. E. “Professor Botelho Reis” - Masp:157.386-4, Rosângela Maria Soares Furtado, ATBIII (admissão 02) por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 10/07 publicado em 23/05/07. Onde se lê: 2º quinq. adm. A/c de 07/04/02. Leia-se: 2º quinq. adm. A/c de 10/09/01;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº04/2013.
RETIFICA, O ATO DE Retificação de Quinq. Administrativo ao ser- vidor: Leopoldina – E. E. “Professor Botelho Reis” - Masp:157.386-4, Rosângela Maria Soares Furtado, ATBIII (admissão 02) por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 10/07 publicado em 23/05/07. Onde se lê: 2º quinq. adm. A/c de 07/04/02. Leia-se: 2º quinq. adm. A/c de 10/09/01;

03 402038 - 1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

SRE de Monte Carmelo

Diretora: Dinorá de Fátima Gonçalves Moraes

FÉRIAS-PRÊMIO - CONCESSÃO - ATO Nº 08/13
Concede três meses de Férias-Prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, as servidoras: MONTE CARMELO – SUPERINTEN- DENCIA REGIONAL DE ENSINO, Masp 380.114-9, Elieth Pereira, ANE 3 E, 1º cargo, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 13/02/13; Masp 380.857-3, Elis Cristina Machado Martins, ANE 2 F, 2º cargo, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 26/01/13.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO - ATO Nº 03/13
Registra Afastamento por motivo de casamento, nos termos da alinea “a” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por oito dias, a servidora: ESTRELA DO SUL – DISTRITO DE SANTA RITA DA ESTRELA - E.E. “DE DOLEARINA”, Masp 1.324.292-0, Mariza Pereira Rocha, ATB D 1A, 1º função, a partir de 09/03/13.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 06/13
Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria Voluntária, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, da servidora: MONTE CARMELO – E. E. “GREGORIANO CANÉDO”, Masp 337.450-1, Maria José Rodrigues, a partir da data desta publicação, referente ao cargo de PEB 1 D, 2º cargo, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art . 6º da EC Federal nº 41/03, c/c § 5º do art . 40 da CF/88, com direito a remuneração integral, correspondente à carga horária de 108 h/a.

DESIGNAÇÃO DE LOCAL DE EXERCÍCIO – ATO Nº 05/13
DESIGNA, nos termos do Decreto nº 18073, de 08/09/1976, a ser- vidora: ESTRELA DO SUL: Para a E.E. “DE DOLEARINA”- DIS- TRITO DE SANTA RITA DA ESTRELA, Masp 1.234.806-6, Roberta de Oliveira Vasconcelos, ATB 1 A, cargo 03, a partir de 01/02/2013.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 13 /13
Retifica, o ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria na parte referente a servidora: MONTE CARMELO – SERVIDORA SEM LOTAÇÃO EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, Masp 289.132-3, Elizete de Fátima Pena do Nascimento, PEB II D, 2º cargo, Ato publicado em 01/09/12 por motivo de incorreção no texto; onde se lê: correspondente à carga horária de 119h/a e a gratifica- ção de vice-diretor; leia-se: correspondente à carga horária de 119h/a e a gratificação de vice-diretor proporcional a 1220 dias.

ANULAÇÃO - ATO Nº 02/13
Anula no Ato referente a servidora: MONTE CARMELO – SERVI- DORA SEM LOTAÇÃO EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, Masp 289.132-3, Elizete de Fátima Pena do Nas- cimento, PEB II D, 2º cargo, na parte em que publicou Retificação Ato nº12/13 publicado em 23/03/2013, por motivo de incorreção no ato.

03 402042 - 1

SRE de Muriaé

Diretor II: Maria Bernadete Monteiro de Castro

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 20/13

Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria Voluntária, nos termos do § 24 do art. 36, da Constituição Estadual de 21/09/1989, do ser- vidor: Miradouro: E.E. Pe. Alfredo Kobal, MaSP 303377-6-01, Derci Freitas da Silveira e Souza, a partir da data de publicação do ato, refe- rente ao cargo de ASBIIIe, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03, com direito à remuneração integral.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 21/13

Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria Voluntária, nos termos do § 24 do art. 36, da Constituição Estadual de 21/09/1989, do servidor: Muriaé: E.E. Engenheiro Orlando Flores, MaSP 319419-8-01, Maria José Maia Rodrigues, a partir da data de publicação do ato, refe- rente ao cargo de PEBIB, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remu- neração integral, correspondente à carga horária de 108 h/a e 009 h/a mensais facultativas.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 22/13

Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria Voluntária, nos termos do § 24 do art. 36, da Constituição Estadual de 21/09/1989, do servidor: Muriaé: E.E. Engenheiro Orlando Flores, MaSP 319419-8-02, Maria José Maia Rodrigues, a partir da data de publicação do ato, refe- rente ao cargo de PEB1A, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 108 h/a e 001 h/a mensais facultativas.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 23/13

Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria Voluntária, nos termos do § 24 do art. 36, da Constituição Estadual de 21/09/1989, do ser- vidor: Muriaé: Superintendência Regional de Ensino de Muriaé: MaSP 280810-3-01, Rita Maria de Carvalho Vieira Campos, a partir da data de publicação do ato, referente ao cargo de ATEIII I, à vista de requeri- mento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03, apostilada Coordena- dor C, Símbolo QE-15, com direito à remuneração integral.

ANULAÇÃO – ATO Nº 01/13
Anula no Ato, referente ao servidor: Muriaé: E.E. Engenheiro Orlando Flores, MaSP 319419-8-01, Maria José Maia Rodrigues, PEBIB, a parte em que concedeu 1º decênio de férias-prêmio, publicado em 03/04/90, por motivo de concessão indevida.

ANULAÇÃO – ATO Nº 02/13
Anula no Ato, referente ao servidor: Muriaé: E.E. Engenheiro Orlando Flores, MaSP 319419-8-01, Maria José Maia Rodrigues, PEBIB, a parte em que concedeu férias-Prêmio - Afastamento, publicado em 15/12/93, por motivo de usufruição anterior a concessão.

ANULAÇÃO – ATO Nº 13/13
Anula no Ato, referente ao servidor: Muriaé: E.E. João Teixeira Siqueira, MaSP 1130662-8-02, Maria Aparecida Arêdes, PEB1A, a parte em que concedeu férias-prêmio, Ato nº 4007/2012, publicado em 27/12/2012, por motivo de concessão indevida.

ANULAÇÃO – ATO Nº 14/13
Anula no Ato nº 4007/12, referente ao servidor: Muriaé: E.E. Cel. Fran- cisco Gomes Campos, MaSP 983769-1-01, Marília Aparecida Gomes Vital Oliveira, PEB1A, a parte em que concedeu Férias-Prêmio, publi- cado em 27/12/12, por motivo de concessão indevida.

ANULAÇÃO – ATO Nº 15/13
Anula no Ato nº 4007/12, referente ao servidor: Muriaé: E.E. Cel. Francisco Gomes Campos, MaSP Rita de Cássia Oliveira Guimã- res, PEB1A, a parte em que concedeu Férias-Prêmio, publicado em 27/12/12, por motivo de concessão indevida.

ANULAÇÃO – ATO Nº 01/13
Anula no Ato nº 08/09, referente ao servidor: Muriaé: CESEF Gov. Bias Fortes, MaSP 319309-1-01, Guilhermina Francisca Bouzada Dias Leite, PEBIIB, a parte em que revogou Gratificação por Curso de Pós- Graduação, publicado em 15/07/09, por motivo de erro na concessão.

ANULAÇÃO – ATO Nº 01/13
Anula no Ato nº 01/13, referente ao servidor: MaSP 1012900-5-02, Juliana Aparecida Soares de Souza, PEB1A, a parte em que concedeu Remoção, publicado em 10/01/13, por motivo de não comparecimento da servidora.

FÉRIAS-PRÊMIO – AFASTAMENTO – ATO Nº 19/13
Autoriza Afastamento Para Gozo de Férias-Prêmio, nos termos do inciso II §1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8656, de 02/07/12, ao servidor: Muriaé: E.E. Cap. Roberto José Fer- reira, MaSP 303411-3-01, Eva da Glória Rocha Araújo, ASBIIIe, por 06 meses, referentes ao 5º e 6º quinquênios de exercício, a partir de 04/04/13.

MINAS GERAIS - CADERNO 1

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO Nº 13/13

Concede três meses de Férias-Prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, aos servidores: Muriaé: E.E. João Teixeira Siqueira, MaSP 1130662-8-02, Maria Aparecida Arêdes, PEB1A, referente ao 1º quin- quênio de exercício, a partir de 02/12/12; MaSP 984000-0-01, Viviane Nogueira do Prado Nery, PEBTIA, referente ao 1º quinquênio de exercio, a partir de 04/11/12; E.E. de Educação Especial Walter Vascon- celos, MaSP 378279-4-01, Sílvia Elena Janunzi Souza, ATBIVO, refe- rente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 22/03/13.

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO Nº 14/13

Concede três meses de Férias-Prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao servidor: Antônio Prado de Minas: E.E. Geraldo Rocha, MaSP 267975-1-02, Rita de Cássia Franzini, PEBT2A, referente ao 4º e 5º quinquênio de exercício, a partir de 25/10/10, com tempo estadal protocolado em